�Anwendung
Anwendung
Adaptermodul der Serie TAM zur Erweiterung für das EASYLAB System insbesondere bei der Integration von Laborabzügen
Schnittstelle zwischen Laborabzugsregelung und Raumregelung
Schnittstelle zur Gebäudeleittechnik, Spannungssignale 0 – 10 V oder mit Erweiterungsmodulen für LonWorks, BACnet, Modbus
Besonders einfache Inbetriebnahme: automatische Reglererkennung ohne Geräteadressierung (Plug&Play-Kommunikation), Konfigurations-
Software mit interaktiven Benutzerführung und ausführlichen Diagnosefunktionen
Projektspezifische Anpassungen durch Erweiterungsmodule und Raumbedieneinheiten

Product Finder.
�Raum-Management-Funktion, Schnittstellen, Produktdetails
Bestellbeispiel: TAM/T/LAB
Erweiterungsmodule EM-TRF für Versorgungsspannung
LAB Abluftgeführtes System
 Serie
TAM       Adaptermodul
 Erweiterungsmodule
       Option 1: Versorgungsspannung
       Keine Eintragung: Mit 24 V AC
T       EM-TRF für 230 V AC
U       EM-TRF-USV für 230 V AC, bietet unterbrechungsfreie
Stromversorgung
       Option 2: Kommunikationsschnittstelle
       Keine Eintragung: Ohne
L       EM-LON für LonWorks-FTT-10A
B       EM-BAC-MOD-01 für BACnet MS/TP
M       EM-BAC-MOD-01 für Modbus RTU
I       EM-IP für BACnet IP, Modbus IP und Webserver
R       EM-IP mit Echtzeituhr
 Betriebsart
LAB       Abluftgeführtes System (Laboratorien)
LAB-RMF Abluftgeführtes System mit aktivierter Raum-Management-Funktion
CLR       Zuluftgeführtes System (Reinraum)
CLR-RMF Zuluftgeführtes System mit aktivierter Raum-Management-Funktion
 Betriebswerte [m /h oder l/s, Pa]
       Nur bei Betriebsart LAB-RMF oder CLR-RMF
V1       Gesamtabluft/-zuluft Raum – Standardbetrieb
V2       Gesamtabluft/-zuluft Raum – Reduzierter Betrieb
V3       Gesamtabluft/-zuluft Raum – Erhöhter Betrieb
V4       Konstante Zuluft
V5       Konstante Abluft
V6       Differenz Zuluft-Abluft
Δp        Solldruck (nur bei Druckregelung)
Ergänzende Produkte:
       Bedieneinheit für Laborabzugsregler zur Funktionsanzeige der Regelung nach
EN 14175
BE-TCU-LON-II       40 Zeichen Display
3